平成 24 年 3 月 12 日

関 係 者 各関 係 者 各関 係 者 各関 係 者 各 位位位位

                        更生会社 水谷建設株式会社

                        管 財 人 天 野 勝 介

事業家管財人事業家管財人事業家管財人事業家管財人のののの選任選任選任選任にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

この度、事業家管財人が就任いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 人事（平成 24 年 3 月 12 日付）

  事業家管財人  堤 節夫（つつみ せつお）

２ 経歴

  京都大学農学部農業工学科土木 卒

  元 アイドールエンジニヤリング株式会社 代表取締役

  元 一般社団法人ダム工学会 副会長

  元 財団法人日本ダム協会 理事、評議員

  元 一般社団法人日本大ダム会議 技術委員

３ 事業家管財人の選定にあたって

  当社は現在会社更生手続中でありますが、現下の厳しい経済環境に対応し、会社

の再建を円滑に進めるためには、当社の本業である土木事業に造詣の深い経営者を

招聘する必要があると判断し、その人選を進めてまいりました。

  そして、この度、大阪地方裁判所より、堤節夫を、（これまでの天野のほかに）管

財人としてご選任いただき、同時に、同裁判所より、主に法律面は天野に、主に業

務面は堤節夫に、それぞれ分担させる趣旨の職務分掌決定をいただきました。した

がいまして、今後は、堤節夫が事業家管財人として、天野が法律管財人として、両

者が協力して更生会社の再建にあたってまいります。

堤節夫は、経歴のとおり、40 年以上にわたりダムの設計、施工計画、地質調査の

コンサルティング業務に従事し、代表取締役を務めるなど、土木業界の実務に精通

し、また経営者としての経験を有しておりますので、これらの経験を生かして、当

社の再建に尽力してまいりますので、何卒よろしくお願いいたします。

以上